
Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00303852
Název: Obec Jablůnka 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2023

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jablůnka 365 ulice, č.p.

obec Jablůnka obec

PSČ, pošta 75623 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00303852 hlavní činnost

právní forma obec vedlejší činnost

zřizovatel Zlínský kraj CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 571452210

fax

e-mail oujablunka@volny.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Petr Štindl Bc. Petr Brinček

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 05.03.2024, 12h58m31s

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Nenastaly žádné změny

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Nenastaly žádné změny

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
I. Majetek v pořizovací ceně. 018,019 - Drobný nehmotný majetek od 7000,-Kč do 60 000 Kč, 901- ostatní nehmotný majetek od 1Kč do 6999,-Kč, 021,022- Dlouhodobý hmotný majetek od 40 000,-
Kč, 028 - Drobný dlouhodobý majetek od 3 000,-Kč od 39 999,-Kč, 909 - Majetek svěřený do správy Mateřské škole Jablůnka a Základní škole Jablůnka. II. Tvorba opravných položek - opravné
položky jsou u pohledávek od 1Kč, v majetkové evidenci obec vede akcie Zbrojovky Vsetín a.s. v likvidaci, ke kterým byla v roce 2013 vytvořena opravná položka v plné výši 8 268 000,-Kč. III.
pozemky získané bezúplatně obec oceňuje dle znaleckého posudku, nebo podle přehledu cen jednotlivých druhů pozemků stanovených znalcem pro daný rok. IV. Rezervy obec tvoří rezervu pro
účely financování obnovy kanalizační sítě a čističky odpadních vod. Účet 419 - obec Jablůnka má zřízen sociální fond, který je tvořen z 2 % hrubých mezd zaměstnanců obce v daném roce a je
veden na základním běžné účtu. VI. Hladina významnosti pro ocenění majetku reálnou hodnotou, který je určen k prodeji činí 260 000,-Kč. Směna pozemků se reálnou cenou neoceňuje. VII. Obec
odepisuje DHM rovnoměrným odpisováním, zásoby jsou sledovány způsobem A. Od roku 2019 jsou odpisy prováděny jednou ročně k 31. 12. aktuálního období.

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 96 577 143,86  96 476 686,92 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 107 729,40  107 729,40 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 1 351 583,76  1 251 126,82 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 95 117 830,70  95 117 830,70 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 1 898 418,07  553 232,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 1 898 418,07  553 232,00 

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966    

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky 300 000,00  723 995,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   423 995,00 

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 300 000,00  300 000,00 

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 98 175 561,93  96 305 923,92 

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Nejsou známy žádné skutečnosti, které mají značný vliv na finanční situaci obce.

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 213 479,87  1 370 951,93-

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 2 005 251,27  2 441 263,51 

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

1213369.00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

1213369.00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

52471402.25

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Pozemky a lesní porost jsou oceněny znaleckými posudky nebo kupní cenou.

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

D.II.1. V IV.Q/2023 účtováno o splátkách úvěru MŠ Jablůnka. Zůstatek úvěrů činí k 31.12.2023. 1 666 640,00 

D.II.7. V IV.Q/2023 účtováno  o splátkách nájemníků, kteří si takto odkupují své byty. Všechny splátky zaplaceny k 31.12.2023 19 351 600,00 

D.III.32.  

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 351 406,00 

G.II. Tvorba fondu 155 036,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 155 036,00 

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 260 000,00 

G.IV. Konečný stav fondu 246 442,00 

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 355 612 320,88  105 422 073,27  250 190 247,61  254 817 919,51 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 53 299 218,70  30 224 652,00  23 074 566,70  23 891 965,70 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 69 230 448,34  26 871 661,00  42 358 787,34  42 055 969,51 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 2 058 122,20  1 023 607,80  1 034 514,40  1 087 214,40 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 68 030 595,61  14 211 506,47  53 819 089,14  56 067 442,19 

G.5. Jiné inženýrské sítě 161 304 663,48  33 028 086,00  128 276 577,48  130 066 431,16 

G.6. Ostatní stavby 1 689 272,55  62 560,00  1 626 712,55  1 648 896,55 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 78 783 064,85    78 783 064,85  76 311 051,63 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky 52 471 402,25    52 471 402,25  52 471 402,25 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 806 861,77    806 861,77  947 755,18 

H.4. Zastavěná plocha 1 604 894,19    1 604 894,19  1 604 894,19 

H.5. Ostatní pozemky 23 899 906,64    23 899 906,64  21 287 000,01 

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: D1EZ XCRGUPXA / PYA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 896 130,00   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64 896 130,00   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

05.03.2024 12h58m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 15


